中国人民银行公告〔2007〕第21号 PDF转换可能丢失图片或

格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/302/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_9B_BD_E4_BA_BA_E6_c80_302476.htm 中国人民银行公告

〔2007〕第21号根据《全国银行间债券市场债券交易治理办

法》（中国人民银行令〔[2000〕]第2号发布）等有关规定，

现就资产支持证券在全国银行间债券市场进行质押式回购交

易的有关事项公告如下：一、经中国人民银行批准在全国银

行间债券市场交易流通的资产支持证券可用于质押式回购交

易。二、银行间债券市场参与者在从事资产支持证券质押式

回购业务时，应严格遵守中国人民银行关于质押式回购的有

关规定，建立健全内控机制，切实加强内部风险治理，对资

产支持证券的风险收益特征进行独立、谨慎的识别与评估。

三、正回购方所出质的资产支持证券（简称质押券）应当足

额。假如回购期间出现质押券不足额情况，逆回购方可要求

正回购方追加或置换质押券。假如正回购方未能在本金兑付

日前追加或置换质押券，逆回购方可要求代理兑付机构扣留

质押券应兑付的本金。四、本公告未尽事宜遵照中国人民银

行关于质押式回购的有关规定执行。全国银行间同业拆借中

心和中心国债登记结算有限责任公司应根据本公告分别制定

资产支持证券质押式回购交易规则和、结算规则，以及质押

券追加和置换操作细则，报中国人民银行备案后实施。中国

人民银行 二七年九月三十日 100Test 下载频道开通，各类考试

题目直接下载。详细请访问 www.100test.com